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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 194 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om en 

børne- og ungeydelse, personskatteloven m.v. (Skattereformen –
forhøjelse af beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen, eks-
tra beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere, aftrapning af 
børnefamilieydelsen for familier med høje indkomster m.v.)

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 3. be-
handlingen af ovennævnte lovforslag. 

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 194 Bilag  15
Offentligt



Side 2

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om en børne- og ungeydelse, personskat-
teloven m.v.

(Skattereformen – forhøjelse af beskæftigelsesfradraget og topskattegrænsen, ekstra beskæfti-
gelsesfradrag for enlige forsørgere, aftrapning af børnefamilieydelsen for familier med høje 

indkomster m.v.) (L 194)

Til § 4

1) § 4, stk. 4, affattes således:

”Stk. 4. § 2, nr. 1, 2, 4 og 5, har virkning fra og med den 1. januar 2014. § 2, nr. 3, har virkning 
fra og med den 1. oktober 2012.”

[Ændring af virkningstidspunkt for ændring af bestemmelse om modregning i børne- og unge-
ydelsen, så modregningsadgangen for skyldig børne- og ungeydelse, som en person mod bedre 
vidende uberettiget har modtaget, opretholdes] 

Bemærkninger

Til nr. 1

Som følge af en manglende konsekvensændring i lov nr. 326 af 11. april 2012, der træder i 
kraft den 1. oktober 2012 og ændrer i børne- og ungeydelsesloven, vil der ikke længere være 
hjemmel til at modregne for tilbagebetalingskrav vedrørende børne- og ungeydelse, som en 
person har modtaget uberettiget og mod bedre vidende. 

Det gælder eksempelvis i tilfælde, hvor en udenlandsk arbejdstager uberettiget mod bedre vi-
dende har modtaget børne- og ungeydelse i forbindelse med et tidligere arbejdsophold i Dan-

mark, og i forbindelse med et nyt arbejdsophold i Danmark erhverver ret til børne- og unge-
ydelse.



Side 3

I lovforslagets § 2, nr. 3, udvides adgangen i lov om børne- og ungeydelse § 11 til at modregne 
i børne- og ungeydelsen. Dette retter op på den tidligere manglende konsekvensændring - men 
først med virkning fra 1. januar 2014.

Det foreslås på den baggrund at ændre virkningstidspunktet for ændringen af børne- og unge-

ydelseslovens § 11, jf. lovforslagets § 2, nr. 3, til 1. oktober 2012. Dermed opretholdes hjem-
melen til modregning uden afbrydelse.



Side 4


